
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
補正予算 当初予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 550,000] [ 550,000] [ 0] 

基本財産受取利息 550,000 550,000 0
特定資産運用益 [ 1,011,000] [ 1,011,000] [ 0] 

特定資産受取利息 1,011,000 1,011,000 0
事業収益 [ 739,237,000] [ 551,957,000] [ 187,280,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 21,384,000 9,504,000 11,880,000
業務指導委託収入 24,500,000 24,500,000 0
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 79,200,000 79,200,000 0
監督補助等業務受託収入 22,356,000 22,356,000 0
橋の博物館企画運営等業務収入 0 0 0
県営４公園指定管理料収入 179,280,000 179,280,000 0
自主事業収入 469,000 469,000 0
下水道事業市町村支援業務 13,709,000 13,709,000 0
DMV導入に係る発注者支援業務受託収入 175,710,000 310,000 175,400,000
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,499,000 1,499,000 0
研修手数料収入 88,000 88,000 0
下水道手数料収入 614,000 614,000 0
下水道指定管理料収入 220,428,000 220,428,000 0

雑収益 [ 8,998,000] [ 8,998,000] [ 0] 
受取利息 182,000 182,000 0
雑収益 8,816,000 8,816,000 0

経常収益計 749,796,000 562,516,000 187,280,000
（２）経常費用

事業費 [ 737,167,218] [ 549,800,366] [ 187,366,852] 
役員報酬 2,084,700 2,084,700 0
給料手当 79,331,112 79,331,112 0
臨時雇賃金 28,212,402 25,100,402 3,112,000
法定福利費 23,627,881 23,126,989 500,892
退職給付費用 3,167,964 3,167,964 0
福利厚生費 441,355 427,395 13,960
旅費交通費 1,001,180 1,001,180 0
通信運搬費 2,387,657 2,367,657 20,000
減価償却費 2,360,000 2,360,000 0
消耗什器備品費 546,050 396,050 150,000
消耗品費 4,310,998 4,260,998 50,000
修繕費 21,189,630 21,189,630 0
印刷製本費 664,000 614,000 50,000
燃料費 1,047,000 1,027,000 20,000
光熱水料費 42,879,969 42,879,969 0
賃借料 8,040,749 7,990,749 50,000
保険料 1,581,479 1,581,479 0
租税公課 13,811,000 12,811,000 1,000,000
支払負担金　 116,000 116,000 0
委託費 495,322,000 312,922,000 182,400,000
報償費 319,000 319,000 0
保守料 3,021,000 3,021,000 0
研修費 565,000 565,000 0
雑費 1,139,092 1,139,092 0

平成３０年度補正収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
補正予算 当初予算 増減

平成３０年度補正収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目
管理費 [ 12,821,634] [ 12,821,634] [ 0] 

役員報酬 4,864,300 4,864,300 0
給料手当 2,894,888 2,894,888 0
臨時雇賃金 394,598 394,598 0
法定福利費 1,470,011 1,470,011 0
退職給付費用 72,036 72,036 0
福利厚生費 10,605 10,605 0
旅費交通費 29,820 29,820 0
通信運搬費 1,343 1,343 0
減価償却費 127,000 127,000 0
消耗什器備品費 3,950 3,950 0
消耗品費 3,002 3,002 0
修繕費 2,370 2,370 0
燃料費 40,000 40,000 0
光熱水料費 29,031 29,031 0
賃借料 297,251 297,251 0
保険料 31,521 31,521 0
租税公課 428,000 428,000 0
支払負担金　 400,000 400,000 0
委託費 1,284,000 1,284,000 0
保守料 375,000 375,000 0
研修費 6,000 6,000 0
雑費 56,908 56,908 0

経常費用計 749,988,852 562,622,000 187,366,852
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 192,852 △ 106,000 △ 86,852
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 192,852 △ 106,000 △ 86,852
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 192,852 △ 106,000 △ 86,852

法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 272,852 △ 186,000 △ 86,852
一般正味財産期首残高 417,498,778 417,498,778 0
一般正味財産期末残高 417,225,926 417,312,778 △ 86,852

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 452,725,926 452,812,778 △ 86,852



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 [ 550,000] [ 0] [ 0] [ 0] [ 550,000] 
基本財産受取利息 550,000 0 0 550,000

特定資産運用益 [ 1,011,000] [ 0] [ 0] [ 0] [ 1,011,000] 
特定資産受取利息 1,011,000 0 0 1,011,000

事業収益 [ 726,724,366] [ 0] [ 12,512,634] [ 0] [ 739,237,000] 
調査測量設計積算業務受託収入 21,384,000 0 0 21,384,000
業務指導委託収入 21,975,635 0 2,524,365 24,500,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 79,200,000 0 0 79,200,000
監督補助等業務受託収入 22,356,000 0 0 22,356,000
県営４公園指定管理料収入 174,285,866 0 4,994,134 179,280,000
自主事業収入 469,000 0 0 469,000
下水道事業市町村支援業務 13,709,000 0 0 13,709,000
DMV導入に係る発注者支援業務受託収入 175,710,000 0 0 175,710,000
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,499,000 0 0 1,499,000
研修手数料収入 88,000 0 0 88,000
下水道手数料収入 614,000 0 0 614,000
下水道指定管理料収入 215,433,865 0 4,994,135 220,428,000

雑収益 [ 267,000] [ 8,549,000] [ 182,000] [ 0] [ 8,998,000] 
受取利息 0 0 182,000 182,000

雑収益 267,000 8,549,000 0 8,816,000
経常収益計 728,552,366 8,549,000 12,694,634 0 749,796,000

（２）経常費用
事業費 [ 735,922,218] [ 1,245,000] [ 0] [ 737,167,218] 

役員報酬 2,084,700 0 2,084,700
給料手当 79,331,112 0 79,331,112
臨時雇賃金 28,212,402 0 28,212,402
法定福利費 23,627,881 0 23,627,881
退職給付費用 3,167,964 0 3,167,964
福利厚生費 441,355 0 441,355
旅費交通費 1,001,180 0 1,001,180
通信運搬費 2,382,657 5,000 2,387,657
減価償却費 2,360,000 0 2,360,000
消耗什器備品費 546,050 0 546,050
消耗品費 4,310,998 0 4,310,998
修繕費 21,189,630 0 21,189,630
印刷製本費 664,000 0 664,000
燃料費 1,047,000 0 1,047,000
光熱水料費 42,129,969 750,000 42,879,969
賃借料 7,762,749 278,000 8,040,749
保険料 1,581,479 0 1,581,479
租税公課 13,599,000 212,000 13,811,000
支払負担金　 116,000 0 116,000
委託費 495,322,000 0 495,322,000
報償費 319,000 0 319,000
保守料 3,021,000 0 3,021,000
研修費 565,000 0 565,000
雑費 1,139,092 0 1,139,092

管理費 [ 12,821,634] [ 0] [ 12,821,634] 
役員報酬 4,864,300 4,864,300
給料手当 2,894,888 2,894,888
臨時雇賃金 394,598 394,598
法定福利費 1,470,011 1,470,011
退職給付費用 72,036 72,036
福利厚生費 10,605 10,605
旅費交通費 29,820 29,820
通信運搬費 1,343 1,343
減価償却費 127,000 127,000
消耗什器備品費 3,950 3,950
消耗品費 3,002 3,002
修繕費 2,370 2,370
燃料費 40,000 40,000
光熱水料費 29,031 29,031
賃借料 297,251 297,251
保険料 31,521 31,521
租税公課 428,000 428,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 1,284,000 1,284,000
保守料 375,000 375,000
研修費 6,000 6,000
雑費 56,908 56,908

経常費用計 735,922,218 1,245,000 12,821,634 0 749,988,852
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,369,852 7,304,000 △ 127,000 0 △ 192,852
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,369,852 7,304,000 △ 127,000 0 △ 192,852

平成３０年度補正収支予算書内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

平成３０年度補正収支予算書内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 3,641,172 △ 3,641,172 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,728,680 3,662,828 △ 127,000 0 △ 192,852

法人税、住民税及び事業税 0 80,000 0 80,000
当期一般正味財産増減額 △ 3,728,680 3,582,828 △ 127,000 0 △ 272,852
一般正味財産期首残高 320,407,489 12,024,701 85,066,588 417,498,778
一般正味財産期末残高 316,678,809 15,607,529 84,939,588 0 417,225,926

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 352,178,809 15,607,529 84,939,588 0 452,725,926


